
UCHWAŁA NR XXXVII/361/2021 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy Miasta 
Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie w 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta 
Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie w 2020 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 944522AA-2840-4C63-BADF-B74A884EB05D. Podpisany Strona 1 z 16



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/361/2021 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 maja 2021 r. 

I.       WPROWADZENIE 

W 2020 r. realizowany był program współpracy Miasta Inowrocławia 
z organizacjami pozarządowymi, przyjęty uchwałą nr  XVIII/177/2019 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 25 listopada 2019 r.  w sprawie rocznego programu współpracy 
w 2020 r. Miasta Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, zwany dalej „programem”. Program obowiązywał od 
1 stycznia do 31 grudnia 2020 r., został opracowany i uchwalony na podstawie art. 5a ust.1 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  
Program skierowany jest  do organizacji pozarządowych, które prowadzą działalność na 
terenie Inowrocławia lub na rzecz jego mieszkańców. Na jego realizację Miasto zaplanowało 
przeznaczyć środki budżetowe w wysokości 1 315 000 zł. 

II.       ORGANIZACJE POZARZĄDOWE W INOWROCŁAWIU  

Na terenie Miasta Inowrocławia funkcjonuje ponad 200 organizacji pozarządowych. 
Działają one w wielu obszarach życia społecznego, rozwiązując często ważne, z punktu 
widzenia społeczności lokalnej, problemy. Niejednokrotnie realizowane przez nie zadania są 
jednocześnie zadaniami własnymi gminy. Biorąc pod uwagę efektywność pracy samorządu, 
sposób zarządzania i możliwości pozyskiwania funduszy, rozwój tych organizacji leży w jak 
najlepiej pojmowanym interesie wszystkich mieszkańców miasta. Inowrocławskie 
organizacje pozarządowe realizują swoje cele statutowe w różnych dziedzinach życia 
społecznego, w tym w zakresie: 

- działalności w obszarze kultury fizycznej i sportu, 
- pomocy społecznej i ochrony zdrowia, 
- kultury, sztuki, edukacji i ochrony dziedzictwa narodowego, 
- działalności na rzecz zwierząt, 
- pozostałych dziedzin życia społecznego. 

III.       OBSZARY I FORMY WSPÓŁPRACY MIASTA Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI 

W 2020 r. określono następujące priorytetowe obszary współpracy Miasta 
Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi: 

1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 
oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, w tym m.in.: rozwiązywanie problemu 
bezdomności, zapobieganie wykluczeniu społecznemu, prowadzenie świetlicy 
socjoterapeutycznej, prowadzenie magazynu mebli oraz „Banku żywności”; 

2) działalność charytatywna; 
3) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości 

oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 
4) ochrona i promocja zdrowia; 

Id: 944522AA-2840-4C63-BADF-B74A884EB05D. Podpisany Strona 1 z 14



5) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 
6) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; 
7) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 
8) wypoczynek dzieci i młodzieży; 
9) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 
10) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 
11) turystyka i krajoznawstwo; 
12) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. 

Współpraca odbywała się w następujących formach: 
1) pozafinansowej, w tym w szczególności: 

a) prowadzenie bazy danych organizacji pozarządowych działających na terenie 
Inowrocławia, 

b) przekazywanie organizacjom pozarządowym, m.in. za pośrednictwem mediów 
lokalnych, informacji o realizacji zadań publicznych, o ogłaszanych konkursach ofert na 
realizację zadań publicznych oraz o sposobach ich rozstrzygnięć, 

c) informowanie podmiotów III sektora o możliwościach pozyskiwania środków 
pozabudżetowych, 

d) konsultowanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych projeków 
aktów prawa miejscowego, 

e) udostępnianie podmiotom obiektów miejskich i umożliwianie im organizacji 
imprez sportowych i kulturalnych, 

f) zapewnienie bezpłatnego dostęp do komputera (Internetu), kserokopiarki oraz 
sali konferencyjnej w ramach funkcjonowania Centrum Pomocy Organizacjom 
Pozarządowym, 

g) udzielanie wsparcia merytorycznego organizacjom pozarządowym, 
h) prowadzonie profilu Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi na portalu społecznościowym Facebook w celu ułatwienia przepływu 
informacji pomiędzy Urzędem Miasta Inowrocławia i organizacjami pozarządowymi, 

i) promowanie działalności organizacji pozarządowych, w szczególności za 
pośrednictwem lokalnych mediów; 

2) finansowej, polegającej na zlecaniu przez Miasto organizacjom pozarządowym 
realizacji zadań w formie: 

a) powierzania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 
finansowanie ich realizacji, 

b) wspierania takich zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich 
realizacji. 

Id: 944522AA-2840-4C63-BADF-B74A884EB05D. Podpisany Strona 2 z 14



Ważnym elementem współpracy z inowrocławskimi organizacjami pozarządowymi 
jest współpraca w zakresie wymiany informacji za pośrednictwem mediów elektronicznych. 
Organizacje na bieżąco informowane były o możliwościach pozyskiwania zewnętrznych 
środków finansowych w ramach konkursów ogłaszanych przez Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, programów ministerialnych, konkursów grantowych realizowanych 
przez podmioty pozarządowe oraz o zmianach w przepisach prawa, szkoleniach, kursach. Za 
pośrednictwem mediów społecznościowych i strony internetowej promowano wydarzenia 
związane z działalnością inowrocławskich organizacji. 

Program jest podstawowym dokumentem regulującym zasady współdziałania sektora 
publicznego i społecznego. W 2020 r. zabezpieczono na jego realizację środki budżetowe 
w kwocie 1 315 000 zł. 

Prezydent Miasta Inowrocławia ogłosił łącznie 9 otwartych konkursów ofert na 
realizację poniższych zadań publicznych: 

1) powierzenie zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej (prowadzenie 
świetlicy socjoterapeutycznej) -  na realizację zadania przeznaczono 65 000 zł; 

2) powierzenie zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz osób w wieku 
emerytalnym (Taksówka dla seniorów) - na realizację zadania przeznaczono 100 000 zł; 

3) powierzenie zadania z zakresu pomocy społecznej (prowadzenie magazynu 
mebli) - na realizację zadania przeznaczono 55 000 zł; 

4) powierzenie zadania z zakresu pomocy społecznej (prowadzenie „banku 
żywności”) - na realizację zadania przeznaczono 55 000 zł; 

5) wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie ochrony i promocji 
zdrowia oraz pomocy społecznej - na realizację zadania przeznaczono  280 000 zł; 

6) wspieranie zadania publicznego w zakresie organizacji wypoczynku dzieci 
i młodzieży w czasie ferii zimowych w 2020 r. - na realizację zadania przeznaczono 
25 000 zł, w wyniku rozstrzygnięcia konkursu powstały oszczędności w kwocie 5 200 zł, 
które przeniesiono do puli środków przeznaczonych na konkurs w zakresie organizacji 
wypoczynku letniego; 

7) wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu - na realizację zadania przeznaczono 600 000 zł; 

8) wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - na realizację zadania przeznaczono 110 000 zł; 

9) powierzenie zadania z zakresu uruchomienia i prowadzenia ogrzewalni dla osób 
bezdomnych w 2020 r. - na realizację zadania Wydział Spraw Społecznych i Promocji 
Zdrowia uruchomił dodatkowe środki w wysokości 60 000 zł. 

W związku z trudną sytuacją epidemiologiczną, nie ogłoszono otwartego konkursu 
ofert na realizację zadania publicznego w zakresie organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży 
podczas wakacji letnich w 2020 r 

W wyniku ogłoszonych otwartych konkursów w 2020 r. organizacje złożyły łącznie 
122 oferty na realizację zadań publicznych. Miasto Inowrocław podpisało z podmiotami III 
sektora łącznie 95 umów. 

8 ofert nie zostało dofinansowanych, w tym: 

Id: 944522AA-2840-4C63-BADF-B74A884EB05D. Podpisany Strona 3 z 14



- 3 oferty z uwagi na brak wystarczających środków na realizację zadania; 
- 2 ofert z uwagi na niespełnienie kryteriów formalnych; 
- 2 oferty z uwagi na fakt, iż nie uzyskały wymaganej minimalnej liczby punktów 

w ocenie merytorycznej; 
- 1 oferta z uwagi na fakt, iż zakres rzeczowy zadania był niezgodny 

z ogłoszeniem konkursowym. 

W związku z wystąpieniem epidemii koronawirusa i obowiązującymi obostrzeniami, 
27 projektów nie zostało zrealizowanych. W przypadku 19 projektów, podmioty, którym 
przyznano dotację nie podpisały stosownych umów, natomiast w pozostałych przypadkach 
podmioty podpisały umowy jednak z uwagi na brak możliwości realizacji zadań publicznych 
dokonały zwrotu przyznanych dotacji w całości. Szczegółowe informacje dotyczące dotacji 
przyznanych w 2020 r. przedstawiają poniższe tabele: 

Tabela nr 1. Dotacja w zakresie pomocy społecznej (prowadzenie świetlicy 
socjoterapeutycznej) 
Lp. Podmiot  Nazwa zadania Kwota 

przyznanej 
dotacji 

w 2020 r. 

Wykorzystanie 
dotacji 

% 
wykorzystania 

dotacji 
Uwagi 

1 Terenowy Komitet 
Ochrony Praw 
Dziecka 
w Inowrocławiu 

Prowadzenie świetlicy 
socjoterapeutycznej 
"Niezapominajka" 

65 000 zł 65 000 zł 100 %  

Tabela nr 2. Dotacje w zakresie działalności na rzecz osób w wieku 
emerytalnym (Tasówka dla seniorów) 
Lp. Podmiot   Nazwa zadania Kwota 

przyznanej 
dotacji 
w 2020 r. 

Wykorzystanie 
dotacji 

% 
wykorzystania 
dotacji 

Uwagi 

1 Stowarzyszenie 
Wzajemnej 
Pomocy "Flandria" 

Taksówka dla seniorów 100 000 zł 48 230,81 zł 48,23 %  

Tabela nr 3. Dotacje w zakresie pomocy społecznej (prowadzenie „Magazynu 
mebli” oraz „Banku żywności”). 
Lp. Podmiot   Nazwa zadania Kwota 

przyznanej 
dotacji 
w 2020 r. 

Wykorzystanie 
dotacji 

% 
wykorzystania 
dotacji 

Uwagi 

1 Polski Komitet 
Pomocy 
Społecznej Zarząd 
Miejski 
w Inowrocławiu 

Prowadzenie magazynu odzieży, 
mebli i żywności 

55 000 zł 55 000 zł 100 %  

2. Towarzystwo 
Pomocy im. Św. 
Brata Alberta  
Koło 
Inowrocławskie 

Prowadzenie „Banku żywności” 55 000 zł 55 000 zł 100%  

 Razem 100 000 zł 100 000 zł       100%  

Tabela nr 4. Dotacje w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz pomocy 
społecznej. 

Id: 944522AA-2840-4C63-BADF-B74A884EB05D. Podpisany Strona 4 z 14



Lp. Podmiot  Nazwa zadania  Wysokość 
przyznan
ej dotacji 
w 2020 r. 

Wykorzystan
ie dotacji 

% 
wykorzystan
ia dotacji 

Uwagi 

1. Inowrocławskie Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom z Uszkodzeniem Mózgu 

Wieloprofilowe zajęcia 
terapeutyczne dla 
dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej 
ruchowo i z 
opóźnionym rozwojem 
umysłowym-
kontynuacja 

14 000 zł 14 000 zł 100%  

2. Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 
„Flandria” 

Akcja profilaktyczna 
Patrząc w przyszłość – 
pamiętaj o zdrowiu 

6 000 zł 6 000 zł 100%  

3. Oddział Rejonowy Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

Integracja  rencistów, 
emerytów, i inwalidów 

3 510 zł 0 zł 0% Podmiot 
nie 

przystąpił 
do 

realizacji 
zadania 

(rozwiązani
e umowy) 

4. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
Koło Miejskie 

Pomoc materialna oraz 
edukacyjna członkom 
Koła Miejskiego 
Polskiego 
Stowarzyszenia 
Diabetyków w 
Inowrocławiu 

7 500 zł 4 966.67 zł 66,22%  

5. Oddział Kujawsko-Pomorski Polskiego 
Związku Głuchych 

Rehabilitacja społeczna 
osób z wadą słuchu 

7 500 zł 7 500 zł 100%  

6. Kujawskie Stowarzyszenie Klub Abstyne
ntów  

Prowadzenie Klubu 
Abstynenta w 
Inowrocławiu-pomoc 
osobom uzależnionym 
od alkoholu i ich 
rodzinom oraz 
promocja trzeźwego 
stylu życia w 
społeczności lokalnej 

20 000 zł 20 000 zł 100%  

7. Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Twoja 
Szansa” w Inowrocławiu 

Nowa szansa – 
wsparcie dla osób i ich 
rodzin dotkniętych 
uzależnieniem 

2 750 zł 2 750 zł 100%  

8. Fundacja "Dzieciom po sepsie" Co wiesz o groźnej 
chorobie Sepsa 

1 000 zł 400 zł 40%  

9. Polski Związek Niewidomych, Okręg 
Kujawsko-Pomorski, Koło Powiatowe w 
Inowrocławiu 

Działalność 
nieodpłatna pożytku 
publicznego – 
rehabilitacja społeczna 
– kultura – sport – 
turystyka 

7 500 zł 7 500 zł 100%  

10. Kujawsko-Pomorski Oddział Okręgowy 
Polskiego Czerwonego Krzyża, Oddział 
Rejonowy w Inowrocławiu  

Z Polskim Czerwonym 
Krzyżem – od potrzeb 
do działania 

18 000 zł 17 056,36 zł 94,76%  

11. Inowrocławskie Stowarzyszenie 
„Amazonki” 

Rehabilitacja 
psychofizyczna kobiet 
po leczeniu raka piersi 

4 500 zł 4 500 zł 100%  

12. Stowarzyszenie "Nowa Para Butów" Konferencja pt. 
Kobieto! O tym się nie 
mówi... 

4 500 zł 4 500 zł 100%  

13. Towarzystwo Pomocy im. św. Brata 
Alberta, Koło Inowrocławskie 

Prowadzenie 
schroniska i ogrzewalni 
dla bezdomnych 
mężczyzn przez Koło 
Inowrocławskie TPBA 

112 800  
zł 

112 800 zł 100%  

14. Terenowy Komitet Ochrony Praw 
Dziecka 

Prowadzenie 
Schroniska dla 
Bezdomnych Kobiet 

 
48 000 zł 

 
48 000 zł 

 
100% 

 

Id: 944522AA-2840-4C63-BADF-B74A884EB05D. Podpisany Strona 5 z 14



15. Polski Komitet Pomocy Społecznej, 
Zarząd Miejski               w Inowrocławiu 

Przewóz  transportem 
żywności 
współfinansowanej ze 
środków z Unii 
Europejskiej w ramach 
Europejskiego 
Funduszu Pomocy 
Najbardziej 
Potrzebującym dla 
najuboższych 
mieszkańców miasta 
Inowrocławia oraz 
zabezpieczenie 
żywności w magazynie 
centralnym 

9 200 zł 8 794,27 zł 95,59%  

  Razem 266 760 zł 258 767,30 zł 97,00%  

Tabela nr 5. Dotacje z zakresu organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży 
w czasie ferii zimowych. 
Lp. Podmiot  Nazwa zadania  Kwota 

przyznanej 
dotacji 

w 2020r. 

Wykorzystanie 
dotacji 

% 
wykorzystania 

dotacji 
Uwagi 

1. Młodzieżowe 
Stowarzyszenie 
Piłki Siatkowej 

Organizacja obozu/kolonii sportowo-
turystyczno-rekreacyjnej dla dzieci i 
młodzieży szkolnej w okresie ferii 
zimowych pt. „W górach z nartami i 
piłką siatkową – Zakopane 2020” 

4 000 zł 4 000 zł 100%  

2. Szkolny Klub 
Sportowy 
Kasprowicz  

Organizacja obozu zimowego w 
Szklarskiej Porębie 

3 000 zł 3 000 zł 100%  

3. Inowrocławski 
Klub Sportowy 
Karate  

Obóz sportowo-rekreacyjny 4 000 zł 4 000 zł 100%  

4. Związek 
Harcerstwa 
Rzeczypospolitej 
Okręg Kujawsko – 
Pomorski  

Zimowisko Inowrocławskiego 
Szczepu ZHR „Szare Wilczęta” w 
Białym Dunajcu 

2 000 zł 2 000 zł 100%  

5. Związek 
Harcerstwa 
Rzeczypospolitej 
Okręg Kujawsko – 
Pomorski  

Zimowisko Inowrocławskiego 
Związku Drużyn Harcerzy ZHR w 
Starej Morawie „Do góry”  

5 000 zł 5 000 zł 100%  

6. Klub Sportowy 
CUIAVIA 

Wspieranie wykonania zadania 
organizacji zimowego wypoczynku 
dzieci i młodzieży w miejscu 
zamieszkania 

1 800 zł 1 800 zł 100%  

 Razem  19 800 zł 19 800 zł 100%  

Tabela nr 6. Dotacje z zakresu kultury fizycznej i sportu. 
Lp. Podmiot Nazwa zadania Kwota 

przyznanej 
dotacji w 
2020 r. 

Wykorzystanie 
dotacji 

% 
wykorzystania 

dotacji 
Uwagi 

1. Ludowy 
Uczniowski Klub 
Sportowy  

Cykliczne szkolenie dziewcząt 
w piłce  siatkowej 

5 000 zł 5 000 zł 100%  

2. Stowarzyszenie 
Sportowe Marcin 
Szych Team no 
Limit for Autism 
To Follow your 
Dreams 

Udział w zawodach 
IRONMAN FRANCE – 
NICEA 70.3 

0 0 0% Oferta nie 
osiągnęła 

minimalnej 
punktacji w 

ocenie 
merytorycznej 

3. Stowarzyszenie 
Sportowe Marcin 
Szych Team no 
Limit for Autism 

Udział w Ironman 70.3 
Gdynia – dystans sprinterski. 
Udział z chłopcem 
autystycznym 

1 000 zł 0 zł 0% Podmiot nie 
przystąpił do 

realizacji 
zadania 

Id: 944522AA-2840-4C63-BADF-B74A884EB05D. Podpisany Strona 6 z 14



To Follow your 
Dreams 

(rozwiązanie 
umowy) 

4. Stowarzyszenie 
Sportowe Marcin 
Szych Team no 
Limit for Autism 
To Follow your 
Dreams 

Udział w zawodach 
triathlonowych Sława 18-
19.07.2020. II Memoriał Jasia 
Kmiecia. Udział z chłopcem z 
wodogłowiem. 

700 zł 0 zł 0% Podmiot nie 
przystąpił do 

realizacji 
zadania  

5. Uczniowski Klub 
Sportowy 
„Czwórka” 
Inowrocław 

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu wśród dzieci 
i młodzieży 

3 000 zł 3 000 zł 100%  

6. Uczniowski Klub 
Sportowy „Dance 
Life” 

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w 2020 r. 

1 500 zł 0 zł 0% Podmiot nie 
przystąpił do 

realizacji 
zadania  

7. Uczniowski Klub 
Sportowy 
„Szóstka” 
Inowrocław przy 
Szkole 
Podstawowej nr 6 
w Inowrocławiu 

Prowadzenie szkolenia 
sportowego z piłki nożnej dla 
dziewcząt 

8 000 zł 8 000 zł 100%  

8. Stowarzyszenie 
Kujawskie Centrum 
Tenisowe Masters 

Dzieci do rakiet! 0 zł 0 zł 0% Oferta nie 
spełniła 

wymogów 
formalnych 

9. Inowrocławskie 
Towarzystwo 
Tenisowe 
„Goplania” 

Przygotowanie kadry 
zawodniczej ITT„Goplania” 
do imprez rangi 
mistrzowskiej, starty w tych 
imprezach oraz 
upowszechnianie tenisa wśród 
dzieci i dorosłych 

8 000 zł 8 000 zł 100%  

10. Międzynarodowa 
Federacja Sztuk 
Walki IMAF 
Polska 

Szkolenie zawodników sekcji 
Kenjutsu, Ju Jitsu i Kobudo 

2 000 zł 2 000 zł 100%  

11. Międzynarodowa 
Federacja Sztuk 
Walki IMAF 
Polska 

Udział zawodników sekcji 
„Rondo” w zawodach 
ogólnopolskich oraz w 
Mistrzostwach Europy IMAF 
w Sztukach Walki 

2 000 zł 2 000 zł 100%  

12. Międzynarodowa 
Federacja Sztuk 
Walki IMAF 
Polska 

Budo day – międzynarodowy 
dzień ze sztukami walki 

1 000 zł 1 000 zł 100%  

13. Towarzystwo 
Gimnastyczne 
„Sokół” 

Rozpowszechnianie kultury 
fizycznej i szkolenie dzieci i 
młodzieży w kickboxingu, 
muay thay, K-1, fitness 

13 000 zł 13 000 zł 100%  

14. Klub Sportowy No 
Limits Inowrocław 

Rozwijamy swoje 
umiejętności 

2 000 zł 2 000 zł 100%  
15. Klub Sportowy No 

Limits Inowrocław 
Mieszane Sztuki Walki –
sposób na aktywny tryb życia 

1 000 zł 1 000 zł 100%  
16. Klub Sportowy No 

Limits Inowrocław 
Rozwijamy swoje 
umiejętności 

0 zł 0 zł 0% Oferta nie 
osiągnęła 

minimalnej 
punktacji w 

ocenie 
merytorycznej 

17. Stowarzyszenie 
„Zielony Smok” 
. 

Wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu 

2 500 zł 0 zł 0% Podmiot nie 
przystąpił do 

realizacji 
zadania  

18. Inowrocławski 
Klub Kyokushin 

Szkolenie i udział 
reprezentacji Miasta 
Inowrocławia w karate 
kyokushin w imprezach 
sportowych o charakterze 
wojewódzkim, ogólnopolskim 
i międzynarodowym oraz 
promowanie Miasta 
Inowrocławia na terenie kraju 

16 000 zł 16 000 zł 100%  

Id: 944522AA-2840-4C63-BADF-B74A884EB05D. Podpisany Strona 7 z 14



i zagranicy 
19. Inowrocławski 

Klub Sportowy 
Karate 

Udział w zawodach, szkolenie 
sportowe 

14 000 zł 13 385,11 zł 95,61%  

20. Inowrocławski 
Klub Sportowy 
Karate 

V Ogólnopolski Turniej 
Karate WKF – SOLNO CUP 

5 000 zł 0 zł 0 % Podmiot nie 
przystąpił do 

realizacji 
zadania  

21. Klub Pływacki 
„Delfin” 

Szkolenie w pływaniu dzieci i 
młodzieży 

14 000 zł 14 000 zł 100%  

22. Klub Pływacki 
„Delfin” 

Organizacja jubileuszowych 
zawodów pływackich z okazji 
20 – lecia Klubu 

3 000 zł 0 zł 0% Podmiot nie 
przystąpił do 

realizacji 
zadania 

(rozwiązanie 
umowy) 

23. Uczniowski Klub 
Sportowy 
„Wodnik” 
Inowrocław 

Upowszechnianie pływania 
wśród dzieci i młodzieży 

8 000 zł 8 000 zł 100%  

24. Młodzieżowe 
Stowarzyszenie 
Piłki Siatkowej 

Organizacja procesu 
szkoleniowo-metodycznego 
dla dzieci i młodzieży 
uzdolnionej pod kątem piłki 
siatkowej przez MSPS 
Inowrocław 

14 000 zł 14 000 zł 100%  

25. Młodzieżowe 
Stowarzyszenie 
Piłki Siatkowej 

Szkolenie dzieci i młodzieży 
w ramach projektu 
”Inowrocławska Akademia 
Siatkówki” 

3 000 zł 3 000 zł 100%  

26. Chorągiew 
Kujawsko- 
Pomorska  Związku 
Harcerstwa 
Polskiego, Hufiec 
Inowrocław im. A. 
Kamińskiego 

Spartakiada Drużyn 
Harcerskich 

3 000 zł 0 zł 0% Podmiot nie 
przystąpił do 

realizacji 
zadania  

27. Związek 
Harcerstwa 
Rzeczypospolitej, 
Okręg Kujawsko- 
Pomorski 

Harcerska Akademia 
Kajakowa 

2 000 zł 2 000 zł 100%  

28. Związek 
Harcerstwa 
Rzeczypospolitej, 
Okręg Kujawsko- 
Pomorski 

Przystań na szachy 1 000 zł 1000 zł 100%  

29. Kujawskie 
Stowarzyszenie 
Koszykówki 

Szkolenie dzieci i młodzieży z 
inowrocławskich szkół w 
zakresie koszykówki 

15 000 zł 15 000 zł 100%  

30. Kujawskie 
Stowarzyszenie 
Koszykówki 

Szkolenie zawodników oraz 
popularyzacja kultury 
fizycznej i koszykówki na 
terenie Inowrocławia poprzez 
uczestnictwo w rozgrywkach 
2 Ligi Mężczyzn PZKosz 

10 000 zł 10 000 zł 100%  

31. Szkolny Klub 
Sportowy 
„Kasprowicz”  

Przygotowanie i 
zorganizowanie VII 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Koszykówki Młodzików 
„Kasper-Cup 

2 000 zł 2 000 zł 100%  

32. Szkolny Klub 
Sportowy 
„Kasprowicz” 

Szkolenie dzieci i młodzieży z 
inowrocławskich szkół w 
zakresie koszykówki 

12 000 zł 12 000 zł 100%  

33. Szkolny Klub 
Sportowy 
„Kasprowicz” 

Szkolenie utalentowanej 
młodzieży w ramach projektu 
„Inowrocławska Akademia 
Koszykówki” 

8 000 zł 8 000 zł 100%  

34. Szkolny Klub 
Sportowy 
„Kasprowicz” 

Przygotowanie i 
zorganizowanie III 
Ogólnopolskiego Turnieju 

2 000 zł 2 000 zł 100%  

Id: 944522AA-2840-4C63-BADF-B74A884EB05D. Podpisany Strona 8 z 14



Koszykówki dla dziewcząt 
„Mój pierwszy turniej – 
Kasper - Girls” 

35. Szkolny Klub 
Sportowy 
„Kasprowicz” 

Przygotowanie i 
zorganizowanie XXXVI 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Koszykówki Juniorów o 
Memoriał prof. Józefa 
Bączkowskiego 

2 000 zł 2 000 zł 100%  

36. Stowarzyszenie 
Noteć 2020  

Popularyzacja koszykówki 
wśród mieszkańców Miasta 
Inowrocław przez szkolenie 
młodzieży 

4 000 zł 4 000 zł 100%  

37. Stowarzyszenie 
Piłki Ręcznej 
Plażowej „Damy 
Radę” 

Udział zespołu juniorów oraz 
seniorów Stowarzyszenia Piłki 
Ręcznej Plażowej „Damy 
Radę” Inowrocław w 
rozgrywkach ligowych i 
kontrolnych halowej piłki 
ręcznej w roku 2020 

6 500 zł 6 500 zł 100%  

38. Stowarzyszenie 
Piłki Ręcznej 
Plażowej „Damy 
Radę” 

Udział zespołu BHT „Damy 
Radę” Inowrocław w 
turniejach Mistrzostw Polski i 
Pucharze Polski w piłce 
ręcznej plażowej 
rozgrywanych na terenie 
całego kraju w sezonie 2020 

8 500 zł 8 500 zł 100%  

39. Stowarzyszenie 
Piłki Ręcznej 
Plażowej „Damy 
Radę” 

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu na terenie 
Miasta Inowrocławia w roku 
2020 wśród dzieci i młodzieży 
w zakresie piłki ręcznej wraz z 
udziałem zespołów w 
Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski 

4 500 zł 4 500 zł 100%  

40. Stowarzyszenie 
Piłki Ręcznej 
Plażowej „Damy 
Radę” 

Organizacja Turnieju 
Eliminacyjnego Mistrzostw 
Polski w Piłce Ręcznej 
Plażowej wraz z rozgrywkami 
młodzieżowymi dla 
inowrocławskich szkół oraz z 
zajęciami pokazowymi dla 
dzieci 

7 500 zł 7 500 zł 100%  

41. Mątewki Klub 
Piłkarski „Noteć” 
Inowrocław 

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w 2020 roku 

43 250 zł 43 250 zł 100%  

42. Dziecięca 
Akademia 
Piłkarska „Mały 
Piłkarz” 

Cykl szkoleń piłkarskich w 
celu umacniania sportu w 
systemie wartości 
indywidualnych i społecznych 
i turniejów piłkarskich dla 
dzieci przedszkoli i szkół 
podstawowych. 
Wszechstronne szkolenie 
dzieci i młodzieży. 

8 200 zł 8 200 zł 100%  

43. Akademia 
Piłkarska „Błękitni 
Inowrocław” 

Piłka nożna bez barier i 
ograniczeń 

23 100 zł 23 100 zł 100%  

44. Inowrocławski 
Kobiecy Klub 
Piłkarski „Noteć” 

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w 2020 roku 

3 900 zł 3 900 zł 100%  

45. Inowrocławski 
Klub Sportowy 
„Goplania” 

Kultura fizyczna i sport 0 zł 0 zł 0% Oferta nie 
spełniła 

wymogów 
formalnych 

46. Fundacja Piotra 
Reissa  

Treningi piłkarskie oraz udział 
w rozgrywkach Wielkopolsko 
– Lubuskich Lig Piłkarskich 
dla dzieci i młodzieży z 
Miasta Inowrocławia 

2 600 zł 2 600 zł 100%  

47. Fundacja Piotra 
Reissa  

Igrzyska Przedszkolaków- 
turniej dla najmłodszych 

1 000 zł 1 000 zł 100%  
48. Fundacja Piotra 

Reissa  
Sportowe przedszkola – 
zajęcia sportowe dla 

2 000 zł 2 000 zł 100%  

Id: 944522AA-2840-4C63-BADF-B74A884EB05D. Podpisany Strona 9 z 14



najmłodszych 
49. Klub Sportowy 

”Cuiavia” 
Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu poprzez 
piłkę nożną 

82 200 zł 82 200 zł 100%  

50. Klub Sportowy 
”Cuiavia” 

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu poprzez 
boks 

8 000 zł 8 000 zł 100%  

51. Inowrocławski 
Klub Tenisa 
Stołowego „Noteć” 

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w  roku 
2020  

28 000 zł 28 000 zł 100%  

52. Stowarzyszenie 
Wzajemnej 
Pomocy „Flandria” 

XIX Spartakiada Osób 
Niepełnosprawnych 

7 000 zł 0 zł 0% Podmiot nie 
przystąpił do 

realizacji 
zadania  

53. Fundacja Ekspert-
Kujawy 

FIT-CAMP Senior 2 300 zł 0 zł 0% Podmiot nie 
przystąpił do 

realizacji 
zadania  

54. Fundacja Ekspert-
Kujawy 

AQUA Senior 1 000 zł 0 zł 0% Podmiot nie 
przystąpił do 

realizacji 
zadania  

55. Yacht Klub Polski 
Inowrocław 

Regaty „Kujawsko – Pałucka 
Operacja Żagiel 2020” 

7 000 zł 0 zł  0% Podmiot nie 
przystąpił do 

realizacji 
zadania  

56. Miejski Klub 
Sportowy 

Rozpowszechnianie i 
propagowanie na terenie 
miasta Inowrocławia wśród 
dzieci i młodzieży lekkiej 
atletyki poprzez szeroko 
pojęty system szkoleniowy 
(treningi, obóz sportowy, 
zawody) 

39 000 zł 39 000 zł 100%  

57. Automobilklub 
Inowrocławski 

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu 

5 000 zł 0 zł 0 % Podmiot nie 
przystąpił do 

realizacji 
zadania  

58. Automobilklub 
Inowrocławski 

Turystyczny Rajd 
Samochodowy „Z jajem” 

3 000 zł 0 żł 0% Podmiot nie 
przystąpił do 

realizacji 
zadania  

59. Automobilklub 
Inowrocławski 

Piknik motoryzacyjny 
„Bezpiecznie z 
Automobilklubem” 

0 zł 0 zł 0% Zakres 
przedmiotowy 
niezgodny z 
ogłoszeniem 

konkursowym 
60.  Riders Club XVI Zlot Motocyklowy „Na 

Soli” 
12 000 zł 0 zł 0% Podmiot nie 

przystąpił do 
realizacji 
zadania  

61. Aeroklub Kujawski Szkolenie teoretyczne i 
praktyczne do licencji pilota 
szybowcowego, 
samolotowego oraz uprawnień 
wykorzystywanych lotnictwie 
sportowym. 

17 000 zł 17 000 zł 100%  

62. Związek Polskich 
Spadochroniarzy, 
IV Oddział 
Związku Polskich 
Spadochroniarzy w 
Inowrocławiu 

III Spadochronowe 
Mistrzostwa ZPS P.O.P.S. i 
Spadochronowe Mistrzostwa 
Inowrocławia 
Inowrocław Solanki – 
Lotnisko Aeroklubu 

7 000 zł 7 000 żł 100%  

63. Miejski Związek 
Towarzystwa 
Krzewienia Kultury 
Fizycznej w 
Inowrocławiu  

Organizacja masowych 
imprez sportowo-
rekreacyjnych 

20 000 zł 20 000 zł 100%  

64. Miejski Związek 
Towarzystwa 

Organizacja aktywnych form 
spędzania czasu wolnego dla 

2 000 zł 2 000 zł 100%  

Id: 944522AA-2840-4C63-BADF-B74A884EB05D. Podpisany Strona 10 z 14



Krzewienia Kultury 
Fizycznej w 
Inowrocławiu 

młodzieży oraz osób starszych 
z terenu Inowrocławia i 
powiatu w ramach 
inowrocławskiego krzewienia 
szermierki historycznej  

65. Stowarzyszenie 
Archery Club 
Munin 

Łucznictwo- od sztuki walki 
do sportu. Nauka i 
propagowanie łucznictwa w 
kontekście historycznymi 
sportowym dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych 

2 000 zł 2 000 zł 100%  

66. Stowarzyszenie 
Archery Club 
Munin 

Ogólnopolski Turniej 
Łuczniczy o Puchar Miasta 
Inowrocławia 

2 000 zł 2 000 zł 100%  

67. Stowarzyszenie 
Archery Club 
Munin 

Przygotowanie zawodników i 
udział w Mistrzostwach Polski 
w Łucznictwie 

1 500 zł 0 zł 0% Podmiot nie 
przystąpił do 
realizacji 
zadania 
(rozwiązanie 
umowy) 

68. Stowarzyszenie 
Bowling Magic 
Club 

Rozwój i popularyzacja gry w 
bowling 

3 000 zł 0 zł 0% Podmiot nie 
przystąpił do 
realizacji 
zadania  

69. Stowarzyszenie 
zwykłe „INO-
POOL” 

Rozwój i popularyzacja gry w 
bilard 

5 000 zł 5 000 zł 100%  

  Razem 553 750 zł 494 635,11 zł 89,32%  

Tabela nr 7. Dotacje z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa 
narodowego. 
Lp. Podmiot Nazwa zadania Kwota 

przyznanej 
dotacji 

w 2020 r. 

Wykorzystanie 
dotacji 

% wykorzystania 
dotacji 

Uwagi 

1. Polski Związek 
Chórów i Orkiestr 
Oddział w 
Bydgoszczy, 
Towarzystwo Śpiewu 
„Halka” 

Wyjazd na IV Festiwal 
Muzyki Chóralnej im. 
Mikołaja Zieleńskiego w  
Łowiczu 

5 000 zł 0 zł 0% Podmiot nie 
przystąpił do 

realizacji 
zadania 

(rozwiązanie 
umowy) 

2. Polski Związek 
Chórów i Orkiestr 
Oddział w 
Bydgoszczy, 
Towarzystwo Śpiewu 
„Halka” 

Wyjazd na warsztaty 
chóralne do Kołobrzegu 

7 000 zł 7 000 zł 100%  

3. Polski Związek 
Głuchych Oddziała 
Kujawsko-Pomorski 

Moje korzenie – warsztaty 
rekonstruktorskie 
inspirujące do odkrywania 
historii 

2 200 zł 0 zł 0% Podmiot nie 
przystąpił do 

realizacji 
zadania 

4. Stowarzyszenie 
Archery Club Munin 

Spotkania z kulturą 
wczesnośredniowieczną 

2 500 zł 2 500 zł 100%  

5. Stowarzyszenie 
Bibliotekarzy Polskich 
Oddział w 
Bydgoszczy, Koło 
przy Bibliotece 
Miejskiej w 
Inowrocławiu 

„Protokół kulturalny XIV” 10 000 zł 10 000 zł 100%  

6. Chorągiew Kujawsko- 
Pomorska  Związku 
Harcerstwa Polskiego, 
Hufiec Inowrocław 
im. A. Kamińskiego 

XVI Inowrocławskie 
Manewry Harcerskie 

3 000 zł 0 zł 0% Podmiot nie 
przystąpił do 

realizacji 
zadania 

(rozwiązanie 
umowy) 

7. Stowarzyszenie 
Przyjaciół Chóru 
Kameralnego Pro Arte 

Wymiana międzykulturowa 
-Udział Chóru 
Kameralnego Pro Arte w VI 

6 000 zł 0 zł 0% Podmiot nie 
przystąpił do 

realizacji 

Id: 944522AA-2840-4C63-BADF-B74A884EB05D. Podpisany Strona 11 z 14



Międzynarodowym 
Festiwalu Chórów i 
Orkiestr w Budapeszcie 

zadania 

8. Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej 

„Zwiadowcy historii” – 
inowrocławska konspiracja 
w czasie II Wojny 
Światowej 

 4000 zł 4000 zł 100%  

9. Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej 

Harcerska Grupa 
Rekonstrukcji Historycznej 

2 700 zł 2 700 zł 100%  

10. Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej 

4 Dzień Polskiego Państwa 
Podziemnego 

0 zł 0 zł 0% Brak środków 
na realizację 

zadania 

11. Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej 

Wicek 202002223# - dodaj 
do kontaktów  

0 zł 0 zł 0% Brak środków 
na realizację 

zadania 

12. Towarzystwo Miast 
Partnerskich 
Inowrocław 

Prezentacja dorobku 
artystycznego członków  
Towarzystwa Miast 
Partnerskich Inowrocław w 
mieście partnerskim Bad 
Oeynahusen 

6 000 zł 0 zł 0% Podmiot nie 
przystąpił do 

realizacji 
zadania  

13. Polskie Towarzystwo 
Turystyczno – 
Krajoznawcze w 
Inowrocławiu 

Organizacja rajdów 
pieszych, rowerowych oraz 
imprez turystycznych dla 
dzieci i młodzieży 

7 000 zł 7 000 zł 100%  

14. Inowrocławskie 
Towarzystwo 
Muzyczne „Pro Arte” 

„Koncert symfoniczny 
„Uczniowie Miastu” w 
ramach obchodów Dni 
Inowrocławia” 

16 000 zł 0 zł 0% Podmiot nie 
przystąpił do 

realizacji 
zadania  

15. Inowrocławskie 
Towarzystwo 
Muzyczne „Pro Arte” 

Czwartkowe wieczory z 
muzyką kameralną. 
Solanki. Lato 2020 

0 zł 0 zł 0% Brak środków 
na realizację 

zadania 

16. Towarzystwo 
Miłośników Miasta 
Inowrocławia 

Książka „Pamięć Miasta. 
Honorowi Obywatele 
Inowrocławia”  

4 000 zł 4 000 zł 100%  

17. Fundacja Bądźmy 
Razem – Łączmy 
Pokolenia 

Konkurs wokalny „Muzyka 
łączy pokolenia”. VII 
edycja 

1 820 zł 1 820 zł 100%  

18. Fundacja Bądźmy 
Razem – Łączmy 
Pokolenia 

Integracyjne spotkania 
seniorów 

2 200 zł 2 200 zł 100%  

19.  Lokalna Organizacja 
Turystyczna 
"Kujawy" 

Majówkowy piknik 
dziedzictwa 

3 000 zł 0 zł 0% Podmiot nie 
przystąpił do 

realizacji 
zadania  

20. Stowarzyszenie Dom 
Artysty 

Malarski Inowrocław 3 000 zł 2 971,55 zł 99,05%  

21. Stowarzyszenie Dom 
Artysty 

Ze sztuką na Ty 2 000 zł 2 000 zł 100%  

22. Wojewódzki Związek 
Rolników, Kółek i 
Organizacji 
Rolniczych w 
Bydgoszczy Oddział 
Inowrocław 

IX Kujawski Festiwal 
Pieśni Ludowej w 
Inowrocławiu – ochrona  
dziedzictwa narodowego, 
kultury i sztuki ludowej 

1 200 zł 0 zł 0% Podmiot nie 
przystąpił do 

realizacji 
zadania 

(rozwiązanie 
umowy) 

23. Inowrocławskie 
Stowarzyszenie 
Modelarzy 
Redukcyjnych 

14 Inowrocławski Konkurs 
Modelarski 

1 200 zł 0 zł 0% Podmiot nie 
przystąpił do 

realizacji 
zadania  

24.  Stowarzyszenie Nowa 
Para Butów 

Inowrocławskie Macewy 6 000 zł 6 000 zł 100%  

Id: 944522AA-2840-4C63-BADF-B74A884EB05D. Podpisany Strona 12 z 14



25. Fundacja Ekspert – 
Kujawy 

Rozśpiewany Uniwersytet 
III Wieku - II edycja 

1 750 zł 1 750 zł 100%  

26. Fundacja Ekspert - 
Kujawy 

Warsztaty Teatralno-
Artystyczne z aktorem 
Dawidem Kartaszewiczem 

2 430 zł 2 430 zł 100%  

27. Polskie Towarzystwo 
Historyczne, Oddział 
w Inowrocławiu 

Ziemia Kujawska, tom 28 10 000 zł 10 000 zł 100%  

  Razem 110 000 zł 66 371,55 zł 60,34%  

Tabela nr 8. Dotacje z zakresu uruchomienia i prowadzenia ogrzewalni dla osób 
bezdomnych w 2020 r. 
Lp. Podmiot Nazwa zadania Wysokość 

przyznanej 
dotacji 

w 2020 r. 

Wykorzystanie 
dotacji 

% wykorzystania 
dotacji 

Uwagi 

1. Towarzystwo 
Pomocy im. Św. 
Brata Alberta, Koło 
Inowrocławskie 

Uruchomienie i 
prowadzenie ogrzewalni na 
terenie miasta 
Inowrocławia dla osób 
bezdomnych z przestrzeni 
publicznej 

60 000 zł 60 000 zł 100%  

IV.  WSPÓŁPRACA MIĘDZYSEKTOROWA 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Inowrocław powstało w wyniku 
wspólnego działania różnych środowisk - władz publicznych, sektora gospodarczego, 
społecznego oraz mieszkańców miasta Inowrocławia. Jego celem jest inicjowanie 
i podejmowanie działań mających na celu wzrost aktywności społeczno-zawodowej 
mieszkańców objętych LSR. Społeczność Inowrocławia boryka się z licznymi problemami 
społecznymi wynikającymi z wykluczenia społecznego i ubóstwa. W celu zniwelowania tych 
zjawisk konieczne jest zaktywizowanie lokalnej społeczności, wzbudzenie aktywności 
obywatelskiej  i tworzenie kapitału społecznego. 

PODEJMOWANIE WSPÓŁPRACY z Kujawsko-Pałuckim Inkubatorem 
Przedsiębiorczości, z OWES oraz innymi organizacjami pozarządowymi. 

LGD podejmuje współpracę z różnymi organizacjami pozarządowymi, aby 
wzmocnić i rozszerzyć zakres działań i w ramach wspólnych inicjatyw działać na rzecz 
lokalnej społeczności. 

31 stycznia 2018 roku zostało podpisane Porozumienie współpracy pomiędzy LGD 
a OWES (Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej) w zakresie realizacji wspólnych 
przedsięwzięć ekonomii społecznej na terenie regionu. Stowarzyszenie LGD Inowrocław 
służy pomocą przedsiębiorcom w zakresie nawiązywania współpracy i korzystania ze 
wsparcia oferowanego w ramach swojej działalności i innych NGO. Podejmowano 
współpracę z Miejską Radą Seniorów, a także instytucjami i organizacjami, które wchodzą 
w skład członków stowarzyszenia.  

SPOTKANIA KONSULTACYJNE DLA MIESZKAŃCÓW 

Id: 944522AA-2840-4C63-BADF-B74A884EB05D. Podpisany Strona 13 z 14



Stowarzyszenie w ramach tworzenia Lokalnej Strategii Rozwoju prowadziło otwarte 
spotkania dla mieszkańców, którzy czynnie włączali się w przygotowanie i aktualizację LSR. 
Lokalna Strategia Rozwoju jest dokumentem, zgodnie z którym LGD realizuje zadania 
mające na celu pomoc w rozwiązywaniu lokalnych problemów,  w szczególności związanych 
z poprawą sytuacji społeczno-zawodowej mieszkańców Inowrocławia. W 2020 roku 
obowiązywała LSR zaktualizowana i uchwalona w listopadzie 2019 roku. 

BEZPŁATNE PORADY KONSULTACYJNE udzielane przez pracowników 
LGD w zakresie pozyskania funduszy unijnych. 

Porady obejmują zagadnienia związane z realizacją LSR, możliwością pozyskania 
funduszy na ogłaszane konkursy współfinansowane w ramach EFS oraz informacje dotyczące 
procedur, kryteriów i dokumentacji konkursowej, a także realizacji i rozliczania projektów 
grantowych. Konsultacje są prowadzone telefonicznie, mailowo oraz osobiście w siedzibie 
Stowarzyszenia LGD Inowrocław przez pracowników biura. 

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE – porady udzielane były mieszkańcom 
w siedzibie Stowarzyszenia od czerwca 2017 roku do marca 2020 roku przez radcę prawnego 
2 razy w miesiącu – koszt pokrywała LGD ze środków własnych. Z bezpłatnych porad można 
było skorzystać po uprzedniej rejestracji telefonicznej lub osobistej w biurze LGD. Od 
kwietnia 2020 roku, porady zostały zawieszone, z uwagi na zagrożenie epidemiczne. Planuje 
się wznowienie działań w tym zakresie, po ustąpieniu epidemii. 

DOFINANSOWANIE PROJEKTÓW REALIZOWANYCH W RAMACH 
KONKURSÓW GRANTOWYCH LGD 

W wyniku dofinansowania w ramach ogłaszanych przez LGD konkursów 
grantowych w 2020 roku realizowano 24 projekty na łączna kwotę 766 992,98 zł 

V.        PODSUMOWANIE 

Organizacje pozarządowe są ważnym partnerem w realizacji zadań publicznych 
i działalności na rzecz mieszkańców. Wdrażanie programu możliwe było dzięki 
zaangażowaniu się obu stron w oparciu o zasady  pomocniczości, jawności, suwerenności 
i partnerstwa. Zadania publiczne realizowane w ramach programu niewątpliwie przyczyniają 
się  do pobudzania aktywności obywatelskiej mieszkańców w wielu sferach życia 
publicznego oraz rozwiązywania najważniejszych problemów społecznych.

Id: 944522AA-2840-4C63-BADF-B74A884EB05D. Podpisany Strona 14 z 14



Uzasadnienie

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy - zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2
in fine ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządnie gminnym - przyjmowanie sprawozdań
z działalności wójta (burmistrza, prezydenta miasta).

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie - organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest
obowiązany, nie później niż do 31 maja każdego roku, przedłożyć organowi stanowiącemu
jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej
sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

W załączniku do uchwały przedstawiono szczegółowe sprawozdanie z realizacji
zadań określonych w rocznym programie współpracy Miasta Inowrocławia z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2020 r.

Inowrocławskie organizacje pozarządowe działają w wielu obszarach życia
społecznego, rozwiązując często ważne, z punktu widzenia społeczności lokalnej, problemy.
Niejednokrotnie realizowane przez nie zadania są jednocześnie zadaniami własnymi gminy.

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

  
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 944522AA-2840-4C63-BADF-B74A884EB05D. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 5 (5)

	Załącznik 1 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 2
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 3
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 4
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 5
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 6
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 7
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 8
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 9
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 10
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 11
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 12
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 1 Litera d
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 1 Litera e
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 1 Litera f
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 1 Litera g
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 1 Litera h
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 1 Litera i
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 2 Litera b


	Załącznik 1 Tiret - (6)
	Załącznik 1 Tiret - (7)
	Załącznik 1 Tiret - (8)
	Załącznik 1 Tiret - (9)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 1 Cyfra rzymska V

	Załącznik

